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To: ((10)2e) 2oz (10)(2e) |l (10)(2e) (@i RERll|
From:
Sent: Tue 6/16/2020 9:54:07 AM

Subject: FW: Avigan
Received: Tue 6/16/2020 9:58:59 AM
Aanbiedingsbrief en reactie op eerder commentaar 50-56300-98-167.pdf

Ter info

Van: (10)(2e) @lumc.nl < (10)(2e) @lumc.nl>

Verzonden: dinsdag 16 juni 2020 10:21

WIED @ nfia-japan.com; (10)(2e) DR @zonmw.nl>; (10)(2e) @amsterdamumc.nl
cC: BUEDMN @ lumec.nl; (10)(2e) @lumec.nl; QOICOR @lumc.nl

Onderwerp: RE: Avigan

Beste heren RELESM, BNGOED NN van EREEE)

Ondanks de eerdere afwijzing van onze subsidie aanvraag voor de studie met favipiravir voor COVID-19 bij kwetsbare ouderen in
het verpleeghuis, hebben we afgelopen zondagavond toch een uitgewerkt voorstel ingediend. We vinden deze studie zeer
noodzakelijk en daarom willen we aanspraak maken op de subsidie. Zonder dit geld kunnen we de studie niet opstarten.

In het uitgewerkte voorstel hebben we nogmaals het belang van dit onderzoek benadrukt en de commentaren op het eerste
voorstel weerlegt. In de bijlage vindt u de aanbiedingsbrief met reactie op het commentaar van ZonMw.

Op dit moment beoordeelt ZonMw alle uitgewerkte subsidie aanvragen.

Volgende week sturen ze ons eventueel commentaar (waarop wij dan weer mogen reageren). Half juli valt de definitieve beslissing.

Ons hele studieteam hoopt van harte op het toekennen van de subsidie. Alleen dan kunnen we op korte termijn onderzoeken of
favipiravir werkt in deze kwetsbare groep.
We houden jullie op de hoogte van de voortgang.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Lumc

From: (10)(2e) <mg_ﬂnfia-'agan.com>

Sent: maandag 8 juni 2020 9:45

s (10)2e) G Iumc.nl>;mw (10)(2¢) @amsterdamumc.nl

To: (10)(2e)
Cc (10)(2e) 4 (10)(2e) @lumec.nl>; (10)(2e) SEEOMN @ lumc.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @lumc.nl>

Subject: RE: Avigan
Beste [{uled

Dank je voor je bericht. Ik vind dit ook een vervelende situatie want had geen idee dat het wel of niet uitvoeren van het trail met
Favipiravir afhankelijk was van een andere susbsidieaanvraag. Ik hoop dat jullie het in elk geval niet op de plank laten liggen want
er zijn in Japan toch berichten dat bepaalde patienten er mee geholpen zijn en de studie die jullie willen uitvoeren lijkt me precies

de goede groep.

Met vriendelijke groeten
(10)(2e)

From: (DDl umen T MMloume ni>
Sent: Monday, June 8, 2020 4:12 PM

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)

@amsterdamumec.nl

Subject: RE: Avigan

Dankjewel ([ EDS)
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Ik hoop van harte dat we die resultaten ook daadwerkelijk zullen weten te verwerven.
Zoals je wel gezien hebt is onze subsidieaanvraag in de tombola van 189 concurrerende aanvragen niet boven komen drijven.
We zoeken nog naar andere mogelijkheden, maar dat valt niet mee.

Met vriendelijke groet

From: (10)(2e) <Imm_@nfia-'agan.com>

Sent: maandag 8 juni 2020 07:21

To: Gelder, T. van (KFT) (10)[291 % amsterdamumc.nl

Cc: Groeneveld, G.H. (INT) < (10)(2e) @lumc.nl>; Bakker, W.R. (KFT) <BRUQIEDORN @ [umc.nl>; Lambregts, M.M.C. (INZI)
S (0@ [V

Subject: RE: Avigan

Beste (D!

Ik heb van het Japanse ministerie van BZ een homepage adres gekregen met inloggegevens voor het Favipiravir onderzoek, met het
verzoek hierop enige onderzoeksresultaten te vermelden indien die er zijn. Tevens staat er verder informatie op die handig schijnt
te zijn voor het onderzoek.

https://ccs.ncgm.go.jp/050/en/075/1CS Application.html

Username:
(10)(2g)
Password

Met vriendelijke groeten,
(10)(2e)

From: [IIICES Il umc.n EDESIMlolumc. o>

Sent: Saturday, June 6, 2020 12:57 AM
To: YD) (USIEDM @ nfia-japan.com; (10)(2e) @amsterdamumec.nl
Cc: (10)(2e) ; B @ lumc.nl; (10)(2e) @lumc.nl

Subject: RE: Avigan

seste G

In de studie die we willen uitvoeren is het effect van favipiravir op de klaring van het virus het belangrijkste eindpunt.

Dat betekent dat bij de patiénten in de studie gedurende de eerste 2 week na starten van de behandeling dagelijks een monster
speeksel moet worden afgenomen.

Omdat het belangrijk is dat dat op de juiste wijze gebeurt, en omdat we de deelnemers van de studie graag goed in de gaten willen
houden, zal een medewerker van ons onderzoeksteam hen in die huizen moeten bezoeken. Dat levert natuurlijk personele kosten
op. Verder zijn ook de kosten van de dagelijkse PCRs (om het virus te detecteren) aanzienlijk.

De afwijzing heeft ons wel verbaasd. De doelgroep van kwetshare ouderen is bij uitstek de groep waar de hardste klappen vallen en
bij heel veel onderzoek wordt deze groep juist niet geincludeerd.

Als je ergens een mogelijkheid ziet dan hoor ik het natuurlijk heel graag.

Met vriendelijke groet

From: (10)(2e) mw>

Sent: vrijdag 5 juni 2020 17:17

(10)(2e) < (10)(2e) a Iumc.nl>;m@nfia—'agan.com;

(10)(2e) < (10)(2e) @lumec.nl> (10)(2e)

@amsterdamumec.nl
@|lumc.nl>; (10)(2e)
lume.nl>




Subject: RE: Avigan

Beste [{If en anderen,

Dat is zeker teleurstellend nieuws. Concludeer ik nu correct dat dit betekent dat de hele trial op losse schroeven komt te staan? Het
was me eerlijk gezegd niet duidelijk dat dit een 1:1 relatie had, al begrijp ik natuurlijk wel dat het zonder financiering een stuk lastiger
wordt. Ik hoor het graag nog, want dat is wel van belang voor de vervolgstappen.

Groet,

(10)(2e)

Van: m lumc.nl>
Verzonden: vrijdag 5 juni 2020 16:14

Aan: IELEDM @ nfia-japan.com; (10)(2e) S (10)(2e) zonmw.nl>;m@amsterdamumc,nl
(10)(2e)  [@]IFTaalsRall

cC: (10)(2e) @lumc.nl; B (10)(2e) @lumc.nl
Onderwerp: Avigan

RN (10)(2¢) | (10)(2¢) [BH (10120 |

Ik heb slecht meuws. We hebben net bericht gekregen van ZonMW dat ons voorstel voor een studie met favipiravir by
kwetsbare ouderen in verzorgings/verpleeghuizen is afgewezen voor subsidie.

Naar ik heb begrepen is ZonMW overspoeld door aanvragen, ook in aandachtsgebied 1 "Voorspellende diagnostiek en
behandeling".

Wel zuur, want we hadden een uitgewerkt plan klaarliggen en de studiemedicatie ligt al op de plank klaar.

Natuurlijk zullen we op zoek gaan naar andere potentiele subsidie-bronnen, maar nog onduidelijk of dat wat gaat
opleveren.

Mochten jullie nog een goede tip hebben of een andere mogelijkheid zien om dit project van de grond te krijgen dan hoor
ik dat natuurlijk graag.

met vriendelijke groet

112496



